
 

9 Přílohy 

Seznam příloh 

Příloha A: Scénář rozhovoru 

Příloha B: Profily účastníků šetření 

Příloha C: Informovaný souhlas  

  



 

Příloha A: Scénář rozhovoru 

- Představení průběhu rozhovoru 

- Podpis informovaného souhlasu s účastí na výzkumném šetření. 

Okruh 0: Základní demografické otázky: 

- Věk 

- Místo narození, místo bydliště 

- Nejvyšší dosažené vzdělání 

- Současná profese a popis činností na současné pozici 

- Nejvyšší dosažené vzdělání rodičů 

Okruh 1: Zkušenosti se vzděláváním na základní, střední a vysoké škole 

1. Jaký obor jste studoval/a na VŠ a na jaké vysoké škole? 

2. Podle čeho jste si tento obor vybral/a? Jaké jiné možnosti jste zvažoval/a? 

3. Jak byli do procesu výběru vysoké školy zapojeni Vaši rodiče?   

4. Co Vám studium VŠ nejvíce dalo?  

5. Jaký byl přístup Vašich rodičů k Vašemu vzdělávání na ZŠ a SŠ? 

6. V jakých zájmech/koníčcích Vás rodiče v dětství podporovali? 

7. Jak jste nejčastěji trávili společně s rodiči volný čas?  

8. Jaké (by) byly Vaše priority ve vztahu ke vzdělávání Vašich dětí? 

9. Dělal byste naopak něco jinak než Vaši rodiče? 

Okruh 2: Proces výběru instituce a oboru MBA, důvod zahájení studia 

1. Jaký program MBA jste vystudoval/a? 

2. Jaké okolnosti Vás vedly k zahájení studia MBA? Jak vás vůbec napadlo jít studovat 

MBA? 

3. Proč jste si v nabídce vzdělávání vybral/a zrovna MBA? 

4. Jak jste se o možnosti studia MBA dozvěděl? 

5. Co hrálo největší roli při výběru vzdělávací instituce, která MBA poskytuje? 

6. Jakou roli hrála při výběru MBA cena za školné, nebyla pro Vás cena překážkou?  



 

Okruh 3: Očekávání od MBA, průběh studia 

1. Jaká byla Vaše očekávání od studia MBA? 

2. Co Vás na studiu MBA překvapilo?  

3. Co Vás na studiu bavilo? 

4. Nastal někdy moment, kdy jste pochyboval o smyslu studia?  

Okruh 4: Ukončení studia, přínosy absolvování MBA 

1. Poskytuje Vám podle Vašeho názoru absolvování kurzu nějakou výhodu před 

ostatními?  

2. Co Vám studium přineslo do osobního života?  

3. Co Vám studium přineslo do profesního života? 

4. Jak byste zhodnotil přínos kurzu v porovnání s jinými kurzy či se studiem vysoké 

školy?  

5. Jak důležitý je ve Vašem profesním oboru zisk titulu MBA? 

6. Spojujete si vzdělávání v tomto kurzu s prestiží?  

  



 

Příloha B: Profily účastníků šetření 

Anna 

- 41 let 

- Místo narození: Janov nad Nisou 

- Místo bydliště: Jičín 

- Nejvyšší dosažené vzdělání: magisterské (titul Mgr.) 

- Současná profese: učitelka na 1. a 2. stupni základní školy 

- Nejvyšší dosažené vzdělání rodičů: matka – středoškolské s maturitou, 

otec – středoškolské s výučním listem  

 

Marek 

- 36 let 

- Místo narození: Ústí nad Orlicí 

- Místo bydliště: Praha 

- Nejvyšší dosažené vzdělání: magisterské (titul Mgr.) 

- Současná profese: jednatel firmy, poradce a psychoterapeut  

- Nejvyšší dosažené vzdělání rodičů: středoškolské s maturitou 

 

Irena 

- 53 let 

- Místo narození: Jablonec nad Nisou 

- Místo bydliště: Jablonec nad Nisou 

- Nejvyšší dosažené vzdělání: magisterské (titul Mgr.) 

- Současná profese: Vedoucí oddělení ve veřejné správě 

- Nejvyšší dosažené vzdělání rodičů: středoškolské s maturitou 

 

Tadeáš 

- 32 let 

- Místo narození: Jablonec nad Nisou 

- Místo bydliště: Jablonec nad Nisou 



 

- Nejvyšší dosažené vzdělání: magisterské (titul Ing.) 

- Současná profese: ředitel firmy, OSVČ, učitel na ZŠ, člen správní rady neziskové 

organizace 

- Nejvyšší dosažené vzdělání rodičů: středoškolské s maturitou 

 

Eliška 

- 42 let 

- Místo narození: Vysočina 

- Místo bydliště: Praha 

- Nejvyšší dosažené vzdělání: magisterské (titul Mgr.) 

- Současná profese: vedoucí HR operations a HR backoffice 

- Nejvyšší dosažené vzdělání rodičů: magisterské (oba 2x titul Ing.) 

 

Pavlína 

- 55 let 

- Místo narození: Jablonec nad Nisou 

- Místo bydliště: Jablonec nad Nisou 

- Nejvyšší dosažené vzdělání: magisterské (titul Mgr.) 

- Současná profese: OSVČ 

- Nejvyšší dosažené vzdělání rodičů: středoškolské s maturitou 

 

Julie 

- 40 let 

- Místo narození: Třtice 

- Místo bydliště: Třtice 

- Nejvyšší dosažené vzdělání: doktorské (titul Ph. D.) 

- Současná profese: konzultantka v neziskovém sektoru, vysokoškolská pedagožka 

- Nejvyšší dosažené vzdělání rodičů: středoškolské s maturitou 

 



 

Příloha C: Informovaný souhlas  

 

 

Informovaný souhlas s účastí na výzkumném šetření k bakalářské práci na téma 

„Důvody vysoce kvalifikovaných dospělých k účasti na dalším vzdělávání“ 

 

 

 

Písemně potvrzuji, že souhlasím s účastí na výše uvedeném výzkumném šetření. Souhlasím 

s tím, že rozhovor se mnou bude zaznamenán, a to pro účely analýzy a vyhodnocení 

výzkumných dat. Mnou poskytnuté informace budou využity výhradně pro účely bakalářské 

práce a mohou být anonymně publikovány. 

 

 

 

 

V…………………………  dne……………… ……………………….. 

 podpis řešitelky šetření 

 

 

V…………………………  dne……………… ……………………….. 

 podpis účastníka šetření 


